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1. SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

Zgodnie z ustawą z  dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminie,  Gmina Jaktorów

sprawuje  odbiór  odpadów  z  nieruchomości  niezamieszkałych  oraz  z nieruchomości,  na  której  znajduje  się  domek

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. Nieruchomości niezamieszkałe

nie są objęte gminnym systemem gospodarowanie odpadami komunalnymi, jednakże prowadzone są działania kontrolne

wobec tych nieruchomości, w zakresie utrzymania czystości i porządku. 

Na terenie gminy Jaktorów w 2022 roku gminny system gospodarowania odpadami był obsługiwany przez firmę

PreZero  Service  Centrum Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Kutnie  przy  ul.  Łąkoszyńskiej  127.  Dodatkowo  do  dyspozycji

mieszkańców dostępny jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany w Żyrardowie przy ul.

Czystej 5 prowadzony przez podmiot PGK „Żyrardów” Sp. z o.o. na podstawie zawartej umowy.

Liczba mieszkańców zadeklarowanych na dzień 31.12.2022 roku wynosiła 11 783 osoby oraz 27  nieruchomości,

na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.

W ramach kontroli „szczelności” systemu gospodarki odpadami komunalnymi na bieżąco monitorowane są nowo

powstające nieruchomości  oraz podejmowane są działania celem ujęcia  wszystkich zobowiązanych nieruchomości  do

gminnego systemu gospodarki  odpadami.  Prowadzone są również wszelkie działania kontrolne dotyczące opróżniania

pojemników bezodpływowych  i  przydomowych  oczyszczalni.  W związku  z  czym w roku  2022  nie  wydano  decyzji

dotyczących wysokości opłat czy opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz nie ma nieruchomości wobec, których

gmina powinna podjąć działania w myśl art 6 ust 6-12 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

2. ILOŚCI ODEBRANYCH ODPADÓW Z TERENU GMINY ORAZ ICH ZAGOSPODAROWANIE. 

W 2022 r. odebrano z terenu Gminy Jaktorów 4749,1220 ton odpadów, w tym poszczególnych frakcji: 

 48,36 % - 2296,3800 - ton zmieszanych odpadów komunalnych, 

 16,26 % - 772,3800 tony zmieszanych odpadów opakowaniowych,

 7,57 % -  359,4000 ton szkła,

 0,18 % -  8,6140 ton opakowań z tworzyw sztucznych oraz tworzyw sztucznych, 

 1,74 % -  82,7060 tony opakowań z papieru i tektury oraz papieru i tektury, 

 21,09 % - 1001,5200 ton odpadów ulegających biodegradacji, 

 3,03 % -  143,7440 ton odpadów wielkogabarytowych, 

 1,64 % -  78,0450 ton gruzu i odpadów po remontowych,

 0,13 % –  6,3330 tony pozostałych odpadów.



Wszelkie  szczegółowe informacje  o  rodzaju,  ilości  odebranych odpadów oraz  miejscu  ich  zagospodarowania

zamieszczone są w Sprawozdaniu Wójta, Burmistrza lub Prezydenta Miasta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania

odpadami komunalnymi za 2022 rok dostępnym na stronie internetowej gminy Jaktorów pod adresem www.jaktorow.pl.

3. OSIĄGNIĘTE PRZEZ GMINĘ POZIOMY RECYKLINGÓW

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. 2022 r., poz

2519) na rok 2022 został określony poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w

wysokości co najmniej 25% wagowo. Osiągnięty poziom z terenu Gminy Jaktorów wyniósł aż 46,56     %.   Ciągłe działania

ze strony gminy – edukacja,  kontrola  (zarówno mieszkańców jak i  firm dobierających odpady komunalne)  ale  także

wyposażenie  mieszkańców w przydomowe kompostowniki  umożliwiły osiągnięcie  tak  dobrego poziomu recyklingu i

ponownego użycia.

Żadne odpady odebrane z terenu gminy nie zostały poddane bezpośredniemu składowaniu. Jedynie pozostałości z

sortowania tych odpadów zostały zagospodarowane na wysypiskach w ilości 249,63 Mg. Zgodnie z nowelizacją w/w

ustawy gminy są zobowiązane w przyszłości ograniczyć poziomy składowania odpadów komunalnych. Ustawa przewiduje

dopiero na lata 2025-2029 osiągnięcie poziomu ograniczenia składowania w wysokości 30% wagowo. Mimo czasu na

przygotowanie się do nowych zapisów osiągnięty poziom z terenu Gminy Jaktorów w roku 2022 wyniósł tylko 5,37     %.   

Jednocześnie  gminy  są  obowiązane  ograniczyć  masę  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji

przekazywanych do składowania do dnia 16 lipca 2020 r. i na kolejne lata – do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  przekazywanych do składowania – w stosunku do masy tych

odpadów wytworzonych w 1995 r. Osiągnięty przez gminę poziom wyniósł 0,00 %. 

W 2022 roku przekazano do termicznego przekształcania 3,38 Mg odpadów. Stanowi to 0,07% masy przekazanych

do termicznego przekształcania odpadów w stosunku do całej ilości odpadów wytworzonych na terenie Gminy Jaktorów.
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Osiągnięcie  wskazanych  poziomów  zawdzięczamy  dzięki  kilku  składowym  -  nie  poddawaniu  odpadów

bezpośredniemu  składowaniu  na  wysypisku  oraz  kierowaniu  wszystkich  odpadów  do  specjalistycznych  instalacji

przetwarzania, odzysku i utylizacji odpadów. Podjęte działania gminy i firm odbierających odpady komunalne przyczyniły

się do osiągnięcia tak dobrych poziomów. Tylko ciągłe działania zmierzające do poprawnej segregacji i kompostownia dają

takie sukcesy. 

4. MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH, BIOODPADÓW

STANOWIĄCYCH  ODPADY  KOMUNALNE  ORAZ  PRZEZNACZONYCH  DO  SKŁADOWANIA

POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA

Na terenie Gminy Jaktorów nie znajduje się żaden zakład przetwarzania odpadów, a więc nie ma możliwości

przetwarzania  żadnych  odpadów  komunalnych.  Wszystkie  odebrane  frakcje  odpadów  z  terenu  gminy,  zgodnie  z

przepisami  prawa są  przekazywane  do  specjalistycznych zakładów zajmującymi się  przetwarzaniem i  utylizacją  tych

odpadów znajdujących się poza terenem gminy. 

5. POTRZEBY INWESTYCYJNE

W związku z zapewnieniem ciągłego i nieprzerwanego odbioru, przetwarzania i utylizacji odpadów w zakładach

zlokalizowanymi  poza  teren  gminy  Jaktorów oraz  brakiem możliwości  środowiskowych  przy  ulokowania  inwestycji

związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi nie stwierdzono potrzeb inwestycyjnych.

6. KOSZTY OBSŁUGI SYSTEMU W 2022 ROKU. 

Wszystkie wydatki związane z obsługą systemu odbioru i zagospodarowania odpadami komunalnymi wyniosły

4 933 158,06  złotych. Kwota ta obejmuje wszystkie wydatki tj. wynagrodzenie za obiór, transport i zagospodarowanie

odpadów z terenu gminy, opłaty za prowadzenie PSZOK oraz koszty administracyjne.

Do dochodu należy zaliczyć wpłaty mieszkańców które wyniosły 4 213 105,45 zł oraz nadwyżkę z poprzedniego

roku w kwocie 571 074,23 zł. 

Analiza powyższego dochodu i wydatków pozwala stwierdzić brak nadwyżki na kolejny rok.

7. WNIOSKI.

Powszechność odbioru odpadów oraz rozliczanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi metodą od

ilości  osób zamieszkujących,  nie  zaś  jak kiedyś od  ilości  odpadów spowodowało  regularne  oddawanie  śmieci  firmie

wyłonionej w przetargu, a jednocześnie zmniejszenie odpadów wywożonych do pobliskich lasów, a także spalanych w

domowych piecach. Od momentu wejścia w życie obowiązku organizacji  odbioru i  zagospodarowania odpadów przez

gminę, widoczna jest tendencja wzrostowa ilości odpadów odbieranych z terenu Gminy Jaktorów. 

Gmina  od  kilku  lat  prowadzi  szereg  akcji  edukacyjnych  wśród  mieszkańców  nieruchomości  zamieszkałych

mających na celu poprawne prowadzenie segregacji starając się dotrzeć do jak największej ilości mieszkańców poprzez

działania:

 dostarczenia do każdej nieruchomości zamieszkałej instrukcji poprawnej segregacji odpadów;



 kontroli oddawanych odpadów i mobilizacji mieszkańców do poprawnej segregacji;

 cykl artykułów o tematyce odpadów w biuletynie „Wieści z gminy.

Podjęte działania przyczyniają się do co raz lepszej segregacji odpadów u źródła i zwiększenia ilości odpadów

zbieranych selektywnie, co świadczy o coraz większej świadomości mieszkańców dotyczącej prawidłowego postępowania

z odpadami jako wynik kampanii  edukacyjnej.  Należy podkreślić  fakt,  iż  trzeci  rok z  rzędu frakcja zmieszanych

odpadów komunalnych wyniosła mniej niż 50% odebranych wszystkich odpadów. To ogromny sukces edukacji  i

pracy osób odpowiedzialnych za organizację systemu gospodarki odpadami w gminie Jaktorów. Dodatkowo zauważalny

jest ciągły wzrost ilości odebranych odpadów biodegradowalnych, także przybywa ciągle fakcji segregowanych. Wzrasta

również  ilość  odpadów  dostarczanych  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  prowadzonego  na

podstawie podpisanej umowy przez firmę PGK Żyrardów Sp. z o.o., co tylko potwierdza, iż taki punkt spełnia swoją rolę.

Osiągnięcie dużo większego poziomu recyklingu i ponownego użycia niż wymagany ustawowo zawdzięczamy

podjętym działaniom władz i pracowników Urzędu Gminy w Jaktorowie. Edukacja mieszkańców w kwestii segregacji i

kompostowania  u  źródła,  ale  także  wsparcie  mieszkańców przez  wyposażenie  nieruchomości  w worki  do  segregacji,

pojemniki na zmieszane odpady komunalne i w kompostowniki pozwala osiągać tak wysokie poziomy. Wymagania wobec

gminy na kolejne lata są coraz bardziej  restrykcyjne,  co determinuje gminę do ciągłego rozwoju systemu gospodarki

odpadami i pracy nad jeszcze większym zmniejszeniem proporcji oddawanych zmieszanych odpadów komunalnych na

rzecz zwiększenia oddawania odpadów segregowanych.  W tym celu Urząd Gminy w Jaktorowie będzie kontynuował

podjęte  dotychczas  działania  tj.  kampania  edukacyjna  ale  i  kontrola  mieszkańców  i  właścicieli  nieruchomości

niezamieszkałych  w  kwestii  poprawności  segregacji.  Również  wszelkie  czynności  mające  na  celu  weryfikację  i

zapewnienie szczelności całego systemu gospodarki odpadami będą kontynuowane. Taka ideologia i konsekwentna praca

dały już wymierne skutki i mają pozytywny i widoczny wpływ na wysokość stawki opłaty ponoszonej przez mieszkańców.



Poniższa tabela prezentuje kolejno ilość głównie oddawanych frakcji odpadów w 3 poprzednich latach sprawozdawczych.

2020 2021 2022
0

500

1000

1500

2000

2500

Odpady segregowane Odpady zmieszane Odpady biodegradowalne

Ilo
ść

 o
d

p
a

d
ó

w
 w

 to
n

a
ch


